
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
NUMERO 42 DEL 14 luglio 2017

TRASFERIMENTO SCUOLA PRIMARIA SAMUELE ROMITI  DI 
MONTAGNANA P.SE PER L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018 
ALL'ISTITUTO ANNA FRANK DI PISTOIA. DISPOSIZIONI

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno QUATTORDICI del mese di LUGLIO alle ore 
17:00 nella Sede Comunale suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta 
Comunale alla presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica Stato

PresenteSindacoTRAVERSARI MARCO

PresenteVice SindacoCHELUCCI MARCO

PresenteAssessoreBALDI IACOPO

PresenteAssessoreBUGOSSI MIRTA

PresenteAssessoreGIANNINI ELENA

Presenti n.  5 Assenti n.  0

- Partecipa il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco;

- Partecipa il Segretario Comunale Dott.Ssa VERA AQUINO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 42 DEL 14/07/2017 
 

OGGETTO: 

TRASFERIMENTO SCUOLA PRIMARIA SAMUELE ROMITI  DI MONTAGNANA P.SE PER 

L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018 ALL'ISTITUTO ANNA FRANK DI PISTOIA. 

DISPOSIZIONI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha dato avvio ai lavori per l’ampliamento e la 
valorizzazione del plesso scolastico di Montagnana Pistoiese al fine di sopperire alle carenze di 
spazi per il normale svolgimento dell’attività didattica e laboratoriale della scuola primaria 
“Samuele Romiti”; 
 

Considerato che i lavori avranno durata di 360 giorni e, per motivi di sicurezza e 
organizzazione del cantiere, non sono compatibili con il mantenimento delle attività didattiche 
all’interno dell’edificio scolastico esistente; 
 

Accertato che sul territorio comunale non è stato possibile individuare dei locali che potessero 
ospitare la scuola primaria; 
 

Dato atto che, in accordo con la direzione didattica dell’Istituto Comprensivo Anna Frank-
Carradori, di cui fa parte anche il plesso scolastico di Montagnana Pistoiese, sono stati 
individuati degli spazi idonei a garantire il corretto svolgimento delle attività didattiche per 
l’Anno Scolastico 2017/2018 all’interno nel plesso “Anna Frank”, sito in Via Donati a Pistoia; 
 

Dato atto che il Comune di Pistoia si è dichiarato disponibile ad ospitare per l’anno scolastico 
2017/2018 le classi della Scuola Primaria Samuele Romiti di Montagnana Pistoiese; 
 

Rilevato che, per consentire l’effettuazione del servizio mensa per le classi 3°, 4° e 5°, 
alloggiate al piano primo dell’ala est del plesso “Anna Frank” di Pistoia, a seguito dei 
sopralluoghi effettuati con la Dirigente Scolastica ed i tecnici comunali di questo Ente e del 
Comune di Pistoia, è emersa la necessità di ricavare nuovi locali in adiacenza all’”aula mensa” 
stessa e ai bagni al piano primo e in un’altra area libera del vano scala del piano secondo; 
 

Dato atto che il Comune di Marliana è disponibile a realizzare, a proprie spese prima dell’inizio 
del prossimo anno scolastico, i lavori necessari come predisposti nel progetto riportato in 
allegato “A”; 
 

Accertato che risulta, comunque, vantaggioso per il Comune di Marliana l’utilizzo degli spazi 
messi a disposizione all’interno del plesso “Anna Frank” non dovendo sostenere alcuna spesa 
per l’affitto né per le utenze, ma accollandosi unicamente l’onere dei lavori menzionati, resi 
necessari per garantire l’utilizzo degli spazi messi a disposizione; 
 

Dato atto che l’importo necessario per l’esecuzione dell’intervento stimato in € 4.500,00 
troverà copertura nel quadro economico dell’intervento di ampliamento della scuola imputato 
al ex capitolo 2900/003, Missione 04, Programma 02, Titolo 2; 
 

Accertato che il progetto di cui allegato “A” relativo alla realizzazione delle chiusure in 
cartongesso nelle porzioni di corridoio del blocco est del plesso “Anna Frank” è stato condiviso 
con il Comune di Pistoia, ottenendo il parere favorevole all’esecuzione con nota del 
06.07.2017, protocollo n. 66250, a noi pervenuto in data 06.07.2017, protocollo n. 6286; alla 
fine dell’anno scolastico 2017/2018 la Direzione Didattica ed il Comune di Pistoia valuteranno 
la possibilità di smantellare o meno l’intervento a cura e spese del Comune di Marliana; 
 



 

 

Ritenuto quindi di dare mandato all’ufficio Lavori Pubblici di questo Ente di affidare, con la 
massima urgenza, i lavori per la realizzazione di quanto concordato; 
 

Visto il D.Lgs. 50/2016, il D.Lgs. 163/2006 ed il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora vigenti; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 (allegati); 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
1) Di dare atto che, per i motivi illustrati in premessa, al fine di consentire l’esecuzione dei 
lavori di ampliamento della scuola primaria “Samuele Romiti” di Montagnana Pistoiese, le 
attività didattiche per l’anno scolastico 2017/2018 saranno trasferite nei locali della scuola 
“Anna Frank” sita in Via Donati a Pistoia; 
 
2) Di approvare il progetto riportato in allegato “A”, condiviso con il Comune di Pistoia, di 
realizzazione di chiusure in cartongesso in porzioni di corridoio del blocco est, necessarie per 
consentire l’effettuazione del servizio mensa per le classi 3°, 4° e 5° alloggiate al piano primo 
della suddetta scuola; 
 
3) Di eseguire tali opere a cura e spese del Comune di Marliana, come autorizzato dal 
Comune di Pistoia con nota del 06.07.2017, protocollo n. 66250, a noi pervenuto in data 
06.07.2017, protocollo n. 6286; 
 
4) Di dare atto che tale circostanza risulta vantaggiosa per questo Ente dal momento che 
disporrà di locali idonei allo svolgimento delle lezioni e non dovrà sostenere alcuna spesa per 
l’affitto né per le utenze; 
 
5) Di dare atto che l’importo necessario per l’esecuzione dell’intervento stimato in € 4.500,00 
troverà copertura nel quadro economico dell’intervento di ampliamento della scuola imputato 
al ex capitolo 2900/003, Missione 04, Programma 02, Titolo 2; 
 
6) Di dare mandato all’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Marliana di affidare, con la 
massima urgenza, i lavori per la realizzazione di quanto concordato per consentire il regolare 
inizio delle lezioni nel prossimo mese di settembre. 
 
7) Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 
del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
                                                                                  

 
 
 
 
 
 











COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

TRASFERIMENTO SCUOLA PRIMARIA SAMUELE ROMITI  DI MONTAGNANA P.SE PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018 ALL'ISTITUTO ANNA FRANK DI PISTOIA. 
DISPOSIZIONI

AREA4 Servizio Tecnico - Gestione del Territorio e del Patrimonio - LLPP

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. Francesca NOBILI

Marliana, 10.07.2017



COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

TRASFERIMENTO SCUOLA PRIMARIA SAMUELE ROMITI  DI MONTAGNANA P.SE PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018 ALL'ISTITUTO ANNA FRANK DI PISTOIA. 
DISPOSIZIONI

AREA4 Servizio Tecnico - Gestione del Territorio e del Patrimonio - LLPP

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, , visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, 
n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIMarliana, 10.07.2017

F.to Rag. Marta LOMBARDI



Comune di Marliana

Deliberazione della Giunta  Comunale nr. 42 del 14/07/2017

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marco TRAVERSARI F.to Dott.ssa Vera AQUINO

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca MERLINI

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Francesca MERLINI

Marliana, lì 09/08/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
09/08/2017 al 24/08/2017, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Francesca MERLINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to  Francesca MERLINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


